
PROCEDURA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU STWIERDZENIA WSZAWICY  W MSP NR 5                               

W PIEKARACH ŚLĄSKICH 

Podstawa prawna: 

• Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003r. Nr 6 

poz. 69 ze zm. ) 

• Poz. 649 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U.z 2017r., poz.649 ze zm.) 

• Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie organizacji profilaktycznej 

opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. Nr 139, poz. 1133 ze zm.) 

Opis procedury 

Kontrolę czystości skóry i włosów dzieci na podstawie zgody podpisanej przez rodziców (opiekunów 

prawnych) na cały okres edukacji w MSP nr 5 przeprowadza pielęgniarka szkolna. 

Kontrola odbywa się z zachowaniem zasady intymności tzn. jest ona indywidualna w wydzielonym 

pomieszczeniu – w gabinecie pielęgniarki. 

Osoba kontrolująca niezwłocznie przekazuje dyrektorowi informacje o wynikach kontroli czystości                      

i skali zjawiska. 

Dyrektor szkoły zawiadamia rodziców dzieci, u których stwierdzono wszawicę o konieczności podjęcia 

niezwłocznie zabiegów higienicznych skóry głowy.  

W wypadku stwierdzenia obecności żywych pasożytów albo larw (gnid) rodzic jest zobowiązany                        

do natychmiastowego odebrania dziecka z placówki i oczyszczenia dziecku głowy z pasożytów oraz 

gnid. Dziecko może powrócić do szkoły z oczyszczoną głową (we włosach nie mogą pozostawać gnidy). 

Dyrektor lub upoważniona osoba (nauczyciel - wychowawca) informuje wszystkich rodziców                                  

o stwierdzeniu wszawicy w klasie, z zaleceniem codziennej kontroli czystości głowy dziecka oraz 

czystości głów domowników. 

Pielęgniarka szkolna po upływie 7 – 10 dni kontroluje stan czystości skóry głowy dzieci                                              

po przeprowadzonych zabiegach higienicznych przez rodziców. 

W sytuacji stwierdzenia nieskuteczności zalecanych działań, osoba, którą dyrektor upoważnił 

zawiadamia o tym dyrektora , w celu podjęcia bardziej radykalnych kroków (zawiadomienie ośrodka 

pomocy społecznej o konieczności wzmożenia nadzoru nad realizacją funkcji opiekuńczych przez 

rodziców dziecka oraz udzielenia rodzinie potrzebnego wsparcia). 

 

Wchodzi w życie Zarządzeniem nr 34/2019/2020 z dn. 31.08 2020 r. 

 Dyrektora MSP 5 w Piekarach Śląskich 
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